
Università degli Studi di Cagliari 
Direzione Acquisti e  Appalti 
Dirigente: Michela Deiana 
 

Direzione Acquisti, Appalti e Contratti, settore gare servizi e forniture– Sede: via Università 40, 09124 Cagliari 
Tel. 070.675. 2490 - Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

C97-21 Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) D.L. 76/2020, convertito in legge 120/2020, 
come modificato e integrato dal DL 77/2021 per la fornitura di n. 70 usb per i test di accesso per le Scuole di 
Specializzazione – CIG: Z013263FBA - DISPOSIZIONE DI AFFIDAMENTO 

IL DIRIGENTE 

VISTO Il D.L. 76/2020 recante misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale, come convertito dalla Legge 120/2020; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. recante “Codice dei 
contratti pubblici”; 

VISTE le Linee guida n. 4 dell’ANAC, recanti disposizioni di indirizzo sulle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 339 del 27 marzo 2012, 
pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, e ss.mm.ii; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità, in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la nota n. 26108 del 9.02.2021 con la quale la Direzione Acquisti e Appalti 
ha chiesto alle strutture dell’Ateneo la rilevazione del fabbisogno di 
materiale di consumo e le relative risposte; 

DATO ATTO che la Direzione Acquisti e Appalti ha individuato nell’operatore 
economico Kip Computer snc, P. Iva 02523820922, con sede legale in 
Via dei Visconti, 49 - Cagliari il fornitore idoneo per la fornitura in 
oggetto per un importo pari a Euro 553,70 + I.V.A. e che sulla base della 
consultazione di listini di altri operatori il prezzo è congruo ; 

DATO ATTO che per l’importo della fornitura non sussiste l’obbligo di ricorrere al 
Mepa o ad altra piattaforma telematica per la stipula del relativo contratto;  

CONSIDERATO pertanto, che si procederà secondo le modalità indicate nell’art. 32, 
comma 14, del D. Lgs. 50/2016 in virtù del quale il contratto, per importi 
inferiori a € 40.000,00, è stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso 
del commercio consistente in apposito scambio di lettere, anche tramite 
posta elettronica certificata; 

DATO ATTO che in data 6 luglio 2021 è stato richiesto il preventivo per la fornitura in 
oggetto;  

DATO ATTO che l’operatore economico ha dato riscontro alla richiesta di preventivo il 
giorno 7 luglio 2021; 

DATO ATTO che in data 7 luglio 2021 è stato richiesto all’operatore, tramite PEC, di 
rendere le dichiarazioni in merito all’assenza di cause di esclusione ai sensi 
dell’art. 80 del Codice; 

VISTO il preventivo presentato relativo per la fornitura di n. 70 usb per i test di 
accesso per le Scuole di Specializzazione per un importo pari a € 553,70 
oltre Iva; 

VISTE le dichiarazioni rese dal legale rappresentante della società relativamente 
al possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 D. Lgs 50/2016; 





Università degli Studi di Cagliari 
Direzione Acquisti e  Appalti 
Dirigente: Michela Deiana 
 

Direzione Acquisti, Appalti e Contratti, settore gare servizi e forniture– Sede: via Università 40, 09124 Cagliari 
Tel. 070.675. 2490 - Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

DATO ATTO che si è provveduto ad effettuare le verifiche ai sensi dell’art. 80 del 
Codice e delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC; 

DATO ATTO che tali verifiche hanno avito esito positivo;  
RITENUTO di procedere all’affidamento per la fornitura di n. 70 usb per i test di 

accesso per le Scuole di Specializzazione all’operatore economico Kip 
Computer snc, P. Iva 02523820922, con sede legale in Via dei Visconti, 
49 - Cagliari; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo pari a € 553,70 oltre iva di legge trova 
copertura nella voce CO.AN A.06.02.02.01.02.01 - Cancelleria e altro 
materiale di consumo; 

CONSIDERATO che la Dott.sa Valentina Sechi, e-mail: valentina.sechi@unica.it, è il 
Responsabile Unico del Procedimento. 

DISPONE 

ART. 1 
di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) D.L. 76/2020 convertito dalla Legge 120/2020, come 
modificato e integrato dal DL 77/2021 la fornitura di n. 70 usb per i test di accesso per le Scuole di 
Specializzazione all’operatore economico Kip Computer snc, P. Iva 02523820922, con sede legale in Via 
dei Visconti 49 – Cagliari, per un importo pari a € 553,70 I.V.A. esclusa; 

ART. 2 
che l’importo di € 553,70 oltre l’IVA trova copertura nella voce CO.AN. A.06.02.02.01.02.01 - Cancelleria 
e altro materiale di consumo. 

 

 

Documento firmato digitalmente 
Il Dirigente 

Dott.sa Michela Deiana 

mailto:valentina.sechi@unica.it

		2021-07-08T13:05:21+0200
	IT
	Michela Deiana




